

Fls nº 137
Proc. nº 172
Ass. [assinatura]



Cotação Alto Alegre do Pindaré <cotacao.altoalegredopindare@gmail.com>

cotação gráfica

Cotação Alto Alegre do Pindaré <cotacao.altoalegredopindare@gmail.com>
Para: graficakaf@gmail.com

4 de dezembro de 2023 às 12:28

Prezado,
Solicito proposta comercial, utilizar como referência o PB para a elaboração da sua proposta comercial.
Ela precisa estar em seu papel timbrado e nele precisa constar:
CNPJ, ENDEREÇO DA EMPRESA, VALIDADE DA PROPOSTA, DATA E ASSINATURA DE UMA PESSOA RESPONSÁVEL.

Obrigada!

1.2. PB - Material Gráfico.docx
105K

Fls nº 138
Proc. nº 472
Ass. P



Cotação Alto Alegre do Pindaré <cotacao.altoalegredopindare@gmail.com>

cotação gráfica

Kaf Gráfica <graficakaf@gmail.com>

Para: Cotação Alto Alegre do Pindaré <cotacao.altoalegredopindare@gmail.com>

4 de dezembro de 2023 às 14:31

Bom dia!

Segue em anexo a proposta conforme solicitado.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

📎 Prposta Gráfica Kaf.pdf
370K

COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de confecção de materiais gráficos para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Pindaré-MA.

Validade da Proposta: 90(noventa) dias a partir do recebimento.

Nº	ITEM	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Papel timbrado em policromia A4 - Bloco Com 100 Folhas	bloco	100	R\$ 27,54	R\$ 2.754,00
02	Envelope tipo kraft ouro med. 24x34cm, impressão policromia	Unidades	3000	R\$ 2,53	R\$ 7.590,00
03	Envelope tipo kraft ouro med. 31x41cm, impressão policromia	Unidades	3000	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

04	Envelope ofício branco med. 11,5x23cm, imp. em policromia	Unidades	3000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
05	Controle Mensal de Custo 02 vias med. 22x24cm, papel AP 75gr - Bloco Com 100 Folhas	bloco	30	R\$ 27,52	R\$ 825,60
06	Autorização de Combustível 02 vias med. 10,5x15cm - Bloco Com 100 Folhas	bloco	300	R\$ 13,85	R\$ 4.155,00
07	Capa de Processo em policromia papel supremo 250gr2	Unidades	3000	R\$ 3,48	R\$ 10.440,00
08	Recibo timbrado, med. 21x15cm 01 via imp. 1 cor p. AP 75gr - Bloco Com 100 Folhas	bloco	100	17,3	R\$ 1.730,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

09	Requisição de Material 3 vias med. 21x15cm papel AP 75gr - Bloco Com 100 Folhas	bloco	100	R\$ 23,05	R\$ 2.305,00
10	Requerimento do Servidor med. 29x21cm, F/V, papel AP 75gr	Unidades	100	R\$ 40,28	R\$ 4.028,00
11	Ordem de Compras 3 vias med. 21x15cm, papel AP 75gr	Unidades	100	R\$ 23,01	R\$ 2.301,00
12	Cadastro econômico em 2 vias	Unidades	100	R\$ 40,32	R\$ 4.032,00
13	Documento de arrecadação municipal - dam em 4 vias	Unidades	1000	R\$ 28,84	R\$ 28.840,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - BrasilTel. (98) 3084-2012 | 98845-2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

14	Alvará de Funcionamento em formato A4	Unidades	1000	R\$ 11,58	R\$ 11.580,00
15	Folha de registro de ponto em formato A4	Unidades	100	R\$ 40,31	R\$ 4.031,00
16	Encaminhamento – ASS. SOCIAL (2vias)	Unidades	100	R\$ 40,31	R\$ 4.031,00
17	Ficha de Identificação da Família (2vias)f/v	Unidades	100	R\$ 40,31	R\$ 4.031,00
18	Prontuários SUAS	Unidades	400	R\$ 40,31	R\$ 16.124,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - BrasilTel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

19	Ficha de Visita domiciliar do Programa Criança Feliz	Unidades	100	R\$ 40,31	R\$ 4.031,00
20	Cartão de Atendimento no INSS	Unidades	2000	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
21	Declaração Provisória para Carteira Do Idoso A4	Unidades	30	R\$ 40,30	R\$ 1.209,00
22	Panfleto 10x15	Unidades	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
23	Recibo de concessão de Benefícios Eventuais tam. 14,5 x 22 cm	Unidades	100	R\$ 20,78	R\$ 2.078,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
 São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
 Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
 2710

D F A BESERRA - ME
 CNPJ: 18.296.289/0001-01
 I.E. 12.411.811-9

24	Ficha de Avaliação Sócio - Econômico dos Usuários - BPC/ LOAS (f/v)	Unidades	100	R\$ 40,27	R\$ 4.027,00
25	Ficha de Avaliação Socioeconômico Bolsa Família (f/v)	Unidades	100	R\$ 40,27	R\$ 4.027,00
26	Cadastro Institucional do Município	Unidades	100	R\$ 40,27	R\$ 4.027,00
27	Requerimento de benefício Assistencial 3 vias formato A4	Unidades	100	R\$ 51,78	R\$ 5.178,00
28	Capa de Processo em policromia papel supremo 250gr2	Unidades	700	R\$ 8,12	R\$ 5.684,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

29	Certificado tam. 14x 10 cm IMPRESSÃO 4x0 cores papel couchê 230g (4 modelos) c/ diagramação e layout ass. Social	Unidades	1500	R\$ 11,55	R\$ 17.325,00
30	Folders tam. 31x22cm 4x4 cores couchê 170G	Unidades	2000	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
31	Cartaz tam. 31x46cm 4x4 cores couchê 120g	Unidades	1000	R\$ 11,59	R\$ 11.590,00
32	Faixa em lona tm 6,00 x 1,5 m	Unidades	30	R\$ 1.552,56	R\$ 46.576,80
33	Estatuto da criança e do adolescente c/ 86 pág. 20x15 cm e capa papel cartão supremo 250g - 4/4 cores c/ acabamento canoa, verniz de proteção, papel ap 90g 4 cores	Unidades	50	R\$ 17,33	R\$ 866,50

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9



O Maranhão em 1º lugar

Fls nº 1316
Proc. nº 472
Ass. [assinatura]

34	Ficha de atendimento individualizado - Bloco Com 100 Folhas	bloco	100	R\$ 40,34	R\$ 4.034,00
35	Ficha de Visita Domiciliar - Bloco Com 100 Folhas	bloco	500	R\$ 40,34	R\$ 20.170,00
36	Blocos de anotações - Bloco Com 100 Folhas	bloco	300	R\$ 13,85	R\$ 4.155,00
37	Ficha de inclusão no Serviço de Convivência - Bloco Com 100 Folhas	bloco	100	R\$ 40,34	R\$ 4.034,00
38	Cad Cras - Bloco Com 100 Folhas	bloco	100	R\$ 40,34	R\$ 4.034,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - BrasilTel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

39	Ficha de registro de atividades – Bloco Com 100 Folhas	bloco	100	R\$ 40,34	R\$ 4.034,00
40	Adesivo 10cm	Unidades	600	R\$ 2,36	R\$ 1.416,00
41	Impressão em frente-verso de caderno de questões em formato A4 de 205 x 275 mm, com número de páginas de até 60. Matrizes para reprodução entregue no ato da solicitação	Unidades	5200	R\$ 55,23	R\$ 287.196,00
42	Resumo de Ponto, preto e branco med. 29x21cm F/V, papel AP 75gr. 01 cor – Bloco Com 100 Folhas	bloco	100	R\$ 40,33	R\$ 4.033,00
43	Ficha de movimento mensal preto e branco med. 29x21cm F/V, papel AP 75gr. 01 cor – Bloco Com 100 Folhas	bloco	100	R\$ 40,33	R\$ 4.033,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
 São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
 Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
 2710

D F A BESERRA - ME
 CNPJ: 18.296.289/0001-01
 I.E. 12.411.811-9

44	Envelopes 24x34	Unidades	1000	R\$ 3,51	R\$ 3.510,00
45	Envelope 26x36	Unidades	1000	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00
46	Envelope 18x22	Unidades	1000	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00
47	Agenda escolar formato 14x20 cm, com 1 dia por página exceto sábados, domingos e feriados	Unidades	2000	R\$ 74,78	R\$ 149.560,00
48	Folders tam. 31x22cm 4x4 cres couchê 170G com arte a ser definida no pedido.	Unidades	2000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

49	Cartaz tam. 31x46cm 4x4 cores couchê 120g com arte a ser definida no pedido.	Unidades	1000	R\$ 11,58	R\$ 11.580,00
50	Cartaz tam. 13x46cm imp. 4x1 cor com arte a ser definida no pedido	Unidades	800	R\$ 9,22	R\$ 7.376,00
51	Capa Transparente para Encadernação Cores Variadas: tamanho A4, de 205 x 275 mm, espessura de 0,30 mm	Unidades	7000	R\$ 4,61	R\$ 32.270,00
52	Capa para Encadernação Testura Couro - Cores Variadas: tamanho A4, de 205 x 275 mm, espessura de 0,30 mm	Unidades	7000	R\$ 4,62	R\$ 32.340,00
53	Espiral para encadernação tamanho ofício 09mm para 50 folhas, pacote com 100 unidades	Pacotes	30	R\$ 3,47	R\$ 104,10

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
 São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
 Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
 2710

D F A BESERRA - ME
 CNPJ: 18.296.289/0001-01
 I.E. 12.411.811-9

54	Espiral para encadernação tamanho ofício 12mm para 70 folhas, pacote com 100 unidades	Pacotes	30	R\$ 3,47	R\$ 104,10
55	Espiral para Encadernação tamanho 29mm. Capacidade para 200 folhas. Pacotes com 35 Unidades	Pacotes	20	R\$ 9,26	R\$ 185,20
56	Ficha visita domiciliar e territorial, ESUS, F9, Cor 1x1, Papel Ap 75 – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	350	R\$ 40,32	R\$ 14.112,00
57	Ficha de Marcadores de consumo alimentar, ESUS, F9, Cor 1x1, Papel Ap 75 Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	250	R\$ 40,32	R\$ 10.080,00
58	Ficha de procedimentos, ESUS, F9, Cor 1x1, Papel Ap 75 – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	200	R\$ 40,32	R\$ 8.064,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

59	Ficha de cadastro domiciliar e territorial, ESUS, F9, Cor 1x1, Papel Ap 75 – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	150	R\$ 40,32	R\$ 6.048,00
60	Ficha de cadastro individual, ESUS, F9, Cor 1x1, Papel Ap 75 – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	250	R\$ 40,32	R\$ 10.080,00
61	Ficha de atendimento individual, ESUS, F9, Cor 1x1, Papel Ap 75 – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	350	R\$ 40,32	R\$ 14.112,00
62	Ficha de atividade coletiva ESUS, F9, Cor 1x1, Papel Ap 75 – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	100	R\$ 40,32	R\$ 4.032,00
63	Cadastro de paciente, conforme modelo cedido – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	175	R\$ 40,32	R\$ 7.056,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
 São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
 Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
 2710

D F A BESERRA - ME
 CNPJ: 18.296.289/0001-01
 I.E. 12.411.811-9

64	Laudo medico tratamento fora do domicilio - TFD - Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	100	R\$ 40,32	R\$ 4.032,00
65	Ficha Geral - Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	300	R\$ 40,32	R\$ 12.096,00
66	Ficha de encaminhamento- Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	200	R\$ 40,32	R\$ 8.064,00
67	Boletim de Produção Ambulatorial (BPA-I) - Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	100	R\$ 40,32	R\$ 4.032,00
68	Boletim de Produção Ambulatorial (BPA-C) - Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	80	R\$ 40,32	R\$ 3.225,60

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

69	Requisição de mamografia, padrão ministério da saúde. - Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	50	R\$ 40,32	R\$ 2.016,00
70	BLOCOS DE PEDIDOS DE MATERIAL. - Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	50	R\$ 40,32	R\$ 2.016,00
71	Ficha de Evolução Terapeutica. Formato: 09, Cor: 1x0, Papel AP75- Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	180	R\$ 40,32	R\$ 7.257,60
72	Laudo medico para procedimento de alto complexidade - APAC- Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	65	R\$ 40,32	R\$ 2.620,80
73	Ficha de referência e contra referência, Formato 09, Cor 1x0, Papel AP75- Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	180	R\$ 40,32	R\$ 7.257,60

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
 São José de Ribamar. CEP: 65.110-00 |
 Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
 2710

D F A BESERRA - ME
 CNPJ: 18.296.289/0001-01
 I.E. 12.411.811-9

74	Adesivo Botton tam. 0.75X0.75cm - Cor 4x0, Papel Adesivo	Unidades	15000	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00
75	Receituário comum, conforme modelo do município de alto alegre do pindaré. – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	700	R\$ 20,73	R\$ 14.511,00
76	Receituário Controle Especial F16, Cor 1x0, Papel ap75.	Blocos	300	R\$ 28,78	R\$ 8.634,00
77	Bloco de requisição de exames laboratoriais, conforme modelo do município de alto alegre. – Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	500	R\$ 20,72	R\$ 10.360,00
78	Laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial, f-9, cor 1x1, papel ap 75– Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	100	R\$ 43,76	R\$ 4.376,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
 São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
 Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
 2710

D F A BESERRA - ME
 CNPJ: 18.296.289/0001-01
 I.E. 12.411.811-9

79	Placa de Identificação 3x1m, impressão digital em lona acabamento estrutura em metalon	Unidades	35	R\$ 517,58	R\$ 18.115,30
80	Boletim de produção ambulatorial/ BPA, f-9, cor 1x0, papel ap. 75. - Conforme modelo do Município de Alto Alegre. - Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	200	R\$ 40,35	R\$ 8.070,00
81	Mapa Diário Esterilização, Formato 16, Cor 1x0, Papel AP 75- Bloco Com 100 Folhas.	Blocos	20	R\$ 40,35	R\$ 807,00
82	Planilha de Controle de Visitas mensais de A.C.S., Formato 09, Cor 1x0, Papel AP75	Unidades	150	R\$ 40,35	R\$ 6.052,50
83	Panfleto Formato 16, Cor 4x0, Papel Couche150g	Unidades	20000	R\$ 0,89	R\$ 17.800,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

84	Panfleto Formato 16, Cor 4x1, Papel Couche 150g	Unidades	10000	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00
85	Pasta Personalizada da Saúde com Orelha, Cor 4x4, papel supremo 250 g	Unidades	5000	R\$ 6,29	R\$ 31.450,00
86	Bloco de anotações com 50 folhas, formato 16, cor 1x0 papel miolo ap75, capa AP 180, Colado, com 100fls	Unidades	1000	R\$ 11,55	R\$ 11.550,00
87	CARTAZ COUCHE BRILHO COLORIDO 90g, FORMATO 04.	Unidades	100	R\$ 5,87	R\$ 587,00
88	CARTAZ FORMATO 02, COR 4x0, PAPEL COUCHE 115.	Unidades	50	R\$ 9,27	R\$ 463,50

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

89	CERTIFICADOS 31x22cm, COR 4x0 PAPEL COUCHÊ SEM BRILHO 280g.	Unidades	1000	R\$ 13,86	R\$ 13.860,00
90	Movimento Mensal de Imunobiológico – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	4	R\$ 57,52	R\$ 230,08
91	Ficha de Vacinação do Esus – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	50	R\$ 40,31	R\$ 2.015,50
92	Pedido de Vacina – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	3	R\$ 57,52	R\$ 172,56
93	Mapa para controle diário de temperatura – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	3	R\$ 57,52	R\$ 172,56

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
 São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
 Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
 2710

D F A BESERRA - ME
 CNPJ: 18.296.289/0001-01
 I.E. 12.411.811-9

94	Consolidado Mensal do Acompanhamento do Fornecimento de Suplementos - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	3	R\$ 40,31	R\$ 120,93
95	Mapa de Acompanhamento do Fornecimento de Suplementos - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	5	R\$ 57,56	R\$ 287,80
96	Mapa diário de Administração de Vitamina em Crianças - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	3	R\$ 57,56	R\$ 172,68
97	Cartão de Vacinação do Adulto	Unidades	5000	R\$ 4,62	R\$ 23.100,00
98	Carteira de Vacinação do Adolescente- menina	Unidades	1500	R\$ 9,29	R\$ 13.935,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

99	Carteira de Vacinação do Adolescente- menino	Unidades	1500	R\$ 9,29	R\$ 13.935,00
100	Cartão do Menino	Unidades	1000	R\$ 5,83	R\$ 5.830,00
101	Cartão do Menina	Unidades	1000	R\$ 5,83	R\$ 5.830,00
102	Relação de Crianças de 0 a 4 anos desatualizada por ACS - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	20	R\$ 46,12	R\$ 922,40
103	Bloco de requisição de exame citopatológico de colo de útero - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	R\$ 20,79	R\$ 2.079,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

104	Bloco de mapa de coleta de preventivos mensal	Unidades	50	R\$ 40,35	R\$ 2.017,50
105	Carteira de gestante	Unidades	500	R\$ 5,77	R\$ 2.885,00
106	Folhetos educativos	Unidades	10000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
107	Folders educativos	Unidades	10000	R\$ 1,75	R\$ 17.500,00
108	Ficha de cadastro do cheque gestante - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	50	R\$ 40,31	R\$ 2.015,50

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9



O Maranhão em 1º lugar

Fls nº 161
Proc. nº 472
Ass. [assinatura]

109	Ficha de consulta de acompanhamento do cheque gestante - - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	R\$ 40,31	R\$ 4.031,00
110	Ficha de estratificação de risco da gestante do cheque gestante - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	R\$ 40,31	R\$ 4.031,00
111	Ficha de primeiro atendimento pos parto do cheque gestante - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	50	R\$ 40,31	R\$ 2.015,50
112	Ficha de segundo atendimento pos parto do cheque gestante - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	50	R\$ 40,31	R\$ 2.015,50
113	Ficha de estratificação de risco do recém nascido cheque gestante - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	50	R\$ 40,31	R\$ 2.015,50

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

114	Consolidado mensal de Pré-natal	Unidades	10	R\$ 51,81	R\$ 518,10
115	Gestograma – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	50	R\$ 51,81	R\$ 2.590,50
116	Planilha do usuário de insulina – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	4	R\$ 57,58	R\$ 230,32
117	Planilha para controle de saída de medicamento – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	30	R\$ 40,37	R\$ 1.211,10
118	Ficha de solicitação de medicamento – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	30	R\$ 40,37	R\$ 1.211,10

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

119	Pedido de material – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	20	R\$ 51,82	R\$ 1.036,40
120	Ficha de admissão CAPS – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	R\$ 40,27	R\$ 4.027,00
121	Ficha de enfermagem – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	R\$ 40,27	R\$ 4.027,00
122	Ficha de psicólogo – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	R\$ 40,27	R\$ 4.027,00
123	Termo de compromisso – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	R\$ 40,27	R\$ 4.027,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
 São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
 Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
 2710

D F A BESERRA - ME
 CNPJ: 18.296.289/0001-01
 I.E. 12.411.811-9

Fls nº 164

Proc. nº 172

Ass. [Assinatura]

124	Termo de responsabilidade – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	R\$ 40,27	R\$ 4.027,00
125	Ficha de terapeuta ocupacional – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	R\$ 40,27	R\$ 4.027,00
126	Ficha de evolução multidisciplinar – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	100	R\$ 40,27	R\$ 4.027,00
127	Resumo semanal do serviço antivetorial – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	70	R\$ 40,27	R\$ 2.818,90
128	Laudo de teste rapido em 2 vias – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	30	R\$ 40,27	R\$ 1.208,10

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

129	Ficha de notificação aids – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	5	R\$ 40,27	R\$ 201,35
130	Ficha de notificação hepatites virais – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	R\$ 40,27	R\$ 402,70
131	Bpa -i – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	20	R\$ 40,27	R\$ 805,40
132	Solicitação de medicamentos tb e han – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	R\$ 40,27	R\$ 402,70
133	Ficha de notificação de hanseníase – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	R\$ 40,27	R\$ 402,70

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
 São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
 Maranhão - BrasilTel. (98) 3084-2012 | 98845-
 2710

D F A BESERRA - ME
 CNPJ: 18.296.289/0001-01
 I.E. 12.411.811-9

134	Ficha de notificação de tuberculose – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	R\$ 40,27	R\$ 402,70
135	Fichas de sintomáticos respiratórios – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	R\$ 40,27	R\$ 402,70
136	Ficha de controle de contatos – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	R\$ 40,27	R\$ 402,70
137	Ficha de notificação sífilis em gestante – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	20	R\$ 40,27	R\$ 805,40
138	Ficha de notificação de sífilis aderida – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	20	R\$ 40,27	R\$ 805,40

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - BrasilTel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

139	Folders saúde Hanseníase 31x22cm	Unidades	4000	R\$ 1,17	R\$ 4.680,00
140	Termo de auto de infração - Bloco Com 100 Folhas carbonado	Blocos	30	R\$ 63,33	R\$ 1.899,90
141	Termo de fiscalização - Bloco Com 100 folhas carbonado	Blocos	60	R\$ 63,30	R\$ 3.798,00
142	Ficha de violência - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	5	R\$ 40,28	R\$ 201,40
143	Ficha do gal - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	4	R\$ 40,28	R\$ 161,12

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

144	Ficha animais peçonhentos – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	4	R\$ 40,28	R\$ 161,12
145	Ficha semanal – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	6	R\$ 40,28	R\$ 241,68
146	Planilha de óbito com 100 folhas – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	6	R\$ 40,28	R\$ 241,68
147	Ficha de investigação de óbito infantil – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	2	R\$ 40,28	R\$ 80,56
148	Ficha de investigação Covid – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	R\$ 40,28	R\$ 402,80

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
 São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
 Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
 2710

D F A BESERRA - ME
 CNPJ: 18.296.289/0001-01
 I.E. 12.411.811-9

Fls nº 169
 Proc. nº 472
 Ass. [assinatura]

149	Ficha de monitoramento – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	8	R\$ 40,28	R\$ 322,24
150	Ficha de notificação – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	15	R\$ 40,28	R\$ 604,20
151	Folders leishmaniose 31x22cm	Unidades	4000	R\$ 1,18	R\$ 4.720,00
152	Registro diário do serviço antivetorial – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	200	R\$ 40,32	R\$ 8.064,00
153	Ficha geral odontológica	Unidades	1000	R\$ 40,32	R\$ 40.320,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
 São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
 Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
 2710

D F A BESERRA - ME
 CNPJ: 18.296.289/0001-01
 I.E. 12.411.811-9

154	Boletim de produção odontológica - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	50	R\$ 40,32	R\$ 2.016,00
155	Atestado odontológico - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	40	R\$ 40,32	R\$ 1.612,80
156	Ficha odontológica e-sus	Unidades	3000	R\$ 40,32	R\$ 120.960,00
157	Ficha de referencia - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	20	R\$ 40,32	R\$ 806,40
158	Folders educativo saúde bucal 31x22cm	Unidades	4000	R\$ 1,17	R\$ 4.680,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

Fls nº 171
Proc. nº 472
Ass. P

159	Ficha de admissão hospital - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	500	R\$ 40,28	R\$ 20.140,00
160	Laudo p/ solicitação de autorização de internação hospitalar - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	110	R\$ 40,28	R\$ 4.430,80
161	Receituário hospital - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	400	R\$ 20,78	R\$ 8.312,00
162	Requisição de exame - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	300	R\$ 20,78	R\$ 6.234,00
163	Atestado maternidade - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	15	R\$ 23,05	R\$ 345,75

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

164	Atestado médico simples – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	30	R\$ 40,31	R\$ 1.209,30
165	Ficha de evolução – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	200	R\$ 40,31	R\$ 8.062,00
166	Controle hospitalar – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	80	R\$ 40,31	R\$ 3.224,80
167	Controle de aplicação – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	110	R\$ 40,31	R\$ 4.434,10
168	Relatório de enfermagem – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	200	R\$ 40,31	R\$ 8.062,00

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
 São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
 Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
 2710

D F A BESERRA - ME
 CNPJ: 18.296.289/0001-01
 I.E. 12.411.811-9

Fls nº 173
Proc. nº 472
Ass. P

169	Boletim operatório – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	R\$ 40,31	R\$ 403,10
170	Boletim anestesista – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	R\$ 40,31	R\$ 403,10
171	Atestado médico estado de saúde física e mental – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	R\$ 40,31	R\$ 403,10
172	Termo de responsabilidade com 100 folhas	Blocos	5	R\$ 40,31	R\$ 201,55
173	Solicitação de sangue /hemocomponente (hemomar) – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	5	R\$ 40,31	R\$ 201,55

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

174	Laudo médico - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	3	R\$ 40,31	R\$ 120,93
175	Ficha para realização de transferência - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	15	R\$ 40,31	R\$ 604,65
176	Pedido de marcação de cirurgia - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	40	R\$ 40,31	R\$ 1.612,40
177	Relatório cirúrgico - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	R\$ 40,31	R\$ 403,10
178	Ficha de solicitação de leito - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	15	R\$ 40,31	R\$ 604,65

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
 São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
 Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
 2710

D F A BESERRA - ME
 CNPJ: 18.296.289/0001-01
 I.E. 12.411.811-9

179	Adesivo assistência farmacêutica hospitalar	Unidades	6000	R\$ 0,08	R\$ 480,00
180	Mapa cirúrgico - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	3	R\$ 57,53	R\$ 172,59
181	Transferência - Bloco Com 100 Folhas	Blocos	16	R\$ 40,28	R\$ 644,48
				TOTAL :	R\$ 1.546.834,33

Nº	ITEM	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Carimbo Automático, tamanho Grande (altura 3,5cm por 7,5cm largura)	Unidades	30	0,95	R\$ 28,50

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
 São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
 Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
 2710

D F A BESERRA - ME
 CNPJ: 18.296.289/0001-01
 I.E. 12.411.811-9

02	Carimbo Automático, tamanho Médio (altura 2,5cm por 5,0cm largura)	Unidades	30	60,14	R\$ 1.804,20
03	Carimbo Automático, tamanho Pequeno (altura 4,5cm por 2cm largura)	Unidades	30	55,13	R\$ 1.653,90
04	Carimbo comum em madeira, tam. Médio (2,5cm por 6,0cm largura)	Unidades	30	40,14	R\$ 1.204,20
05	Botons 4,5 cm	Unidades	200	0,95	R\$ 190,00
06	Banners em lona medindo 1,00x2,50m com arte a ser definida no ato do pedido	Unidades	40	375,17	R\$ 15.006,80

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9

Fls nº 177

Proc. nº 472

Ass. [assinatura]

07	Banners em lona medindo 1,00x1,50m com arte a ser definida no ato do pedido	Unidades	20	250,12	R\$ 5.002,40
08	Banners em lona medindo 1,00x1,50m com arte a ser definida no ato do pedido	Unidades	60	250,12	R\$ 15.007,20
09	Outdoor em Policromia 6x3m	Unidades	50	850,15	R\$ 42.507,50
10	Banner 1x1m, Impressão digital em lona a base de solvente, acabamento em ilhós e bastão	Unidades	36	150,14	R\$ 5.405,04
				TOTAL :	R\$ 87.809,74

TOTAL GERAL (um milhão, seicentos e trinta e quatro mil, seicentos e quarenta e quatro reais e sete centavos)

R\$ 1.634.644,07

[assinatura]
D.F.A. BESERRA EIRELI
CNPJ.18.296.289/0001-01

RUA D. Q. 09, Nº 09 - JARDIM TURU / SÃO JOSÉ DE RIBMAR - MA

São José de Ribamar-MA, 4 de dezembro de 2023

Sede

Rua da Quadra, Nº 09 - Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-00 |
Maranhão - Brasil Tel. (98) 3084-2012 | 98845-
2710

D.F.A. BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E. 12.411.811-9